

海南自贸港企业出海系列活动(境外债专场) 将于6月14日举行

本报讯(记者 曾丽园 实习记者 曾钰茜)为协助企业熟悉自贸港政策优势,掌握海外发债的最新动态与策略,推动海南自贸港企业更好地利用境外资本市场,加速国际化进程,实现资源优化配置和共赢发展,海南自贸港企业出海系列活动(境外债专场)将于2024年6月14日15:00在海口中交国际中心举行。

2022年10月,海南省人民政府在香港发行50亿元离岸人民币地方政府债券;

2023年3月,中国银行通过香港分行成功发行了首笔海南自由贸易港离岸人民币债券;

2024年1月,海南省农垦投资控股

集团有限公司在境外资本市场成功发行3亿美元高级无抵押固定利率债券……

近年来,海南企业境外发债步伐加快。海南自贸港作为面向太平洋和印度洋的对外开放门户,具有连接中国内地和世界各地的区位优势 and 极具全球竞争力的政策优势。海南自贸港建设的不断推进,为企业境外发债提供了前所未有的机遇。

《海南自由贸易港建设总体方案》提出,试点改革跨境证券投融资政策。明确支持在海南自由贸易港内注册的境内企业根据境内外融资计划在境外发行股票,优先支持企业通过境外发行债券融资。

此次活动将聚焦“境外债”这一课题,邀请政府部门或相关专家对海南自贸港在海外发债领域的政策进行深入解读,分析这些政策对企业海外融资的积极影响和潜在优势。邀请成功进行海外发债的企业代表,分享他们的实际操作经验、成功案例、遇到的挑战及应对策略,为参会者提供实战经验,推动海南自贸港多功能账户政策红利在资本项目场景(外债)实际业务中的有效应用。

另外,为了给企业提供最新的市场动态和策略建议,帮助企业更好地把握海外发债机遇,本次活动围绕海外发债的热点问题和前沿趋势,设置了多个专题研讨会,邀请国内外知名专家、学者、

企业家进行深入探讨和交流。

据介绍,本次活动旨在为企业与业内专业机构、投资人、金融机构等境外债参与单位交流互动的平台,提高省内该行业的专业水平,进一步提升海南自贸港在国际资本市场上的知名度和影响力,吸引更多国内外企业关注和参与海南自贸港的建设与发展,为自贸港打造成为对外开放新高地提供有力支持。

活动由海口市商务局指导,海口国际投资促进局主办,《证券导报》社、年利达律师事务所、国泰君安证券海南分公司、海口美兰区招商服务中心、海口中交国际中心协办。

华闻集团获海南国资举牌 公司股价重回1元上方

本报讯(记者 曾丽园)6月6日晚,华闻集团(000793)发布股东权益变动提示性公告,海南联瀚投资有限责任公司(以下简称海南联瀚)购买公司无限售流通股占公司已发行股份的5.0004%,构成举牌。

此前,华闻集团已连续7个交易日

股价低于面值。6月4日、6月5日连续两个交易日,该公司收盘价格涨幅偏离值累计超过20%。6月7日,华闻集团一字涨停,股价重回1元上方,暂时摆脱面值退市风险。

具体来看,2024年6月4日至2024年6月6日,海南联瀚通过深圳证券交易所

的集中竞价方式累计买入华闻集团99870071股,占华闻集团总股本(即1997245457股)的5.0004%,价格区间为0.70-1.00元/股,购买金额为人民币7850.86万元,资金来源为自有资金。

公开资料显示,海南联合股权投资基金管理有限公司持有海南联瀚100%

股权,海南联瀚是海南省国有资产管理委员会管理的省级国有独资企业。

海南联瀚称,认可并看好华闻集团潜在的发展机会。除本次权益变动外,海南联瀚不排除在未来12个月内直接或间接增持华闻集团股份的可能性。

葫芦娃新建海口基地生产车间 通过GMP符合性检查

本报讯(记者 曾丽园)葫芦娃(605199)发布公告,公司于近日收到海南省药品监督管理局下发的《药品GMP符合性检查告知书》,公司新建海口美安智能制造基地相关生产车间和生产线首次通过GMP符合性检查。

据悉,该公司本次通过GMP符合性检查,表明上述生产基地相关生产车间

和生产线满足药品GMP要求,将有利于公司继续保持良好的产品质量和生产能力,以满足市场需求。

今年一季度,该公司实现营收约4.3亿元,同比减少18.37%;归属于上市公司股东的净利润约2903万元,同比减少28.42%;基本每股收益0.07元,同比减少30%。

神农科技拟增加农产品批发、零售等业务

本报讯(记者 曾丽园)神农科技(300189)日前披露关于增加公司经营范围并修订《公司章程》的公告,根据公司经营发展需要,2024年公司新开展菜籽购销业务,拟在原经营范围中增加:农产品批发;农产品采购;农产品零售。

该公司称,修订后的《公司章程》尚需提交公司股东大会审议。公司董事会提请股东大会授权经营管理层办理相关

工商变更登记手续。公司本次增加经营范围事项,最终以市场监督管理部门核准登记的经营为准。

今年一季度,神农科技实现营业收入5006.14万元,同比增长27.62%;归属于上市公司股东的净亏损843.35万元,同比增长151.82%;归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净亏损885.37万元,同比增长115.18%;基本每股收益-0.0082元/股。

